Мйшстэрства адукацьп Рэспублйа Беларусь
Установа адукацьп

«БЕЛАРУСК1 ДЗЯРЖАУНЫ
УН1ВЕРС1ТЭТ 1НФАРМАТЫК1

I РАДЫЁЭЛЕКТРОШКЬ

ЗАГАД■1зжт№ мн-с
г. Мшск

О проведении в 2022-2023 учебном году
производственной (технологической) практики
студентов 4 курса дистанционной формы
получения образования

В соответствии с учебным планом, графиком учебного процесса
и «Положением о практике студентов, курсантов, слушателей», утвержденным
Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в организации Республики Беларусь и в структурные
подразделения университета для прохождения производственной
(технологической) практики студентов дистанционной формы получения
образования в соответствии с Приложениями.

Производственная (технологическая) практика студентов дистанционной
формы получения образования в период с 01.06.2023 по 28.06.2023.

2. Деканам факультетов обеспечить организацию производственной
(технологической) практики в соответствии с руководящими документами.

3. Заведующим выпускающих кафедр:
3.1. спланировать и обеспечить высокий методический

и организационный уровень подготовки, проведения и подведения итогов
производственной (технологической) практики;

3.2. осуществлять руководство производственной (технологической)
практикой и контроль за ее прохождением в организациях Республики Беларусь
и в структурных подразделениях университета;

3.3. оказывать методическую помощь руководителям производственной
(технологической) практики по вопросам организации и контроля выполнения
студентами программы практики;

3.4. привлечь лучших специалистов в организациях и в университете
к проведению занятий со студентами, которые предусмотрены программой
практики;

3.5. ознакомить студентов с настоящим приказом, программой практики и
выдать им индивидуальные задания на организационном собрании перед
практикой, провести инструктаж студентов, убывающих на места прохождения
практики;

М инистерство образования Республики Беларусь
У чреж дение образования

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАТИКИ

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ»
ПРИКАЗ

г. Минск

3.6. представить в учебный отдел университета докладную записку о
начале производственной (технологической) практики студентов
дистанционной формы получения образования до 06.06.2023;

3.7. представить в учебный отдел отчет по практике студентов
дистанционной формы получения образования по установленной форме до
15.09.2023.

4. Бухгалтерии университета произвести оплату расходов студентам,
обучающимся за счет средств республиканского бюджета, направленных для
прохождения практики в организации, находящиеся вне места нахождения
учреждения высшего образования из средств республиканского бюджета:
проезд (туда и обратно), суточные (если студент на период прохождения
практики не был принят на работу) и расходы за потребленные жилищно-
коммунальные услуги при условии предоставления жилых помещений в
общежитиях организаций согласно Постановлению Совета Министров
Республики Беларусь от 03.06.2010 №860.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе Шнейдерова Е.Н.

И.о. ректора,
первый проректор М.В. Давыдов

Приложение 7
к приказу и.о. ректора,
первого проректора

список
студентов 4 курса ФКП специальности 1-40 05 01-10 «Информационные

системы и технологии (в бизнес-менеджменте)», направляемых на
производственную (технологическую) практику

в период с 01.06.2023 г. по 28.06.2023 г.

ООО «ЯндексБел», г.Минск
Богомаз Дмитрий Леонидович гр. 994351 Плат.
Руководитель практики: д.ф.-м.н., проф. каф. ПИКС Гременок В.Ф.

ООО «Джей Эс Глобал», г.Минск
Борода Алексей Игоревич гр. 994351 Плат.
Руководитель практики: д.ф.-м.н., проф. каф. ПИКС Гременок В.Ф.

ИПУП «ИССОФТ СОЛЮШЕНЗ», г.Минск
Данник Никита Эдуардович гр. 994351 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Петлицкая Т.В.

ООО «Джей Эс Глобал», г.Минск
Дорожко Милана Сергеевна гр. 994351 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Петлицкая Т.В.

ООО «Джей Эс Глобал», г.Минск
Ильюк Павел Игоревич гр. 994351 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Мигалевич С.А.

ООО «Евроторг», г.Минск
Крапивницкая Елизавета Викторовна гр. 994351 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Мигалевич С.А.

ООО «Джей Эс Глобал», г.Минск
Масловский Михаил Алексеевич гр. 994351 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

РУП «Белпочта», г.Минск
Нацевич Вячеслав Геннадьевич гр. 994351 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

ООО «Джей Эс Глобал», г.Минск
Соломкина Юлия Сергеевна гр. 994351
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

Плат.

Приложение 8
к приказу и.о. ректора,
первого проректора

flf. У 0̂ -3 № ууу / -  с

список
студентов 4 курса ФКП

специальности 1-39 03 02 «Программируемые мобильные системы»,
направляемых на производственную (технологическую) практику

в период с 01.06.2023 г. по 28.06.2023 г.

ООО «Fish and Bread», г.Ташкент
Абдукабиров Ботир Абдугаффор угли гр. 913851
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ООО «FINZONE», г.Ташкент
Абдураимова Мохира Тожимурод кизи гр. 913851
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

Филиал «Информационные системы»
АК «Узбектелеком», г.Ташкент

Абдусодикова Шахзодахон Шухрат кизи гр. 913 851
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ООО «Годел Текнолоджис Юроп», г.Минск
Аврамчикова Анастасия Владимировна гр. 993851 Плат.
Руководитель практики: маг., ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

ООО «Biolitec Uzbekistan», г.Ташкент
Алиев Фаррух Дилшод угли гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ООО «ONE-MARKETS», г.Ташкент
Анварова Диёра Бахтиер кизи гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

Плат.

Плат.

Плат.

СП ООО «Truck Asia Leasing», г.Ташкент
Ахметов Сабит Дильмуратович гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

Национальная Библиотека Узбекистана
им.А.Навои, г.Ташкент

Аширова Мафтуна Кулмат кизи гр. 913851
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

У О БГУИР, кафедра ПИКС, г.Минск
Владимирова Ирина Марьяновна гр. 993851
Руководитель практики: маг., ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

ОАО «Амкодор», г.Минск
Вашкевич Антон Витальевич гр. 993851
Руководитель практики: маг., ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

У О «Новомышский государственный аграрный
колледж», д.Новая мышь

Евхач Виталий Дмитриевич гр. 993851
Руководитель практики: маг., ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

ЗАО «АДВИН Солюшнс», г.Минск
Зарецкий Антон Владимирович гр. 993851
Руководитель практики: маг., ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

РУП «Национальный аэропорт Минск», г.Минск
Иохим Татьяна Евгеньевна гр. 993851
Руководитель практики: маг., ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

«PAYSHANBA AVTO МАКТАВ», г. Пайшанба
Исматуллаев Улугбек Фахриддин угли гр. 913851
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

Бухарский филиал АК «Узбектелеком», г.Бухара
Кахрамонов Асадбек Алишер угли гр. 913851
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

Факультет радио и мобильной связи,ТУИТ
им.М.аль-Хорезми, г.Ташкент

Каюмова Азиза Мурод кизи гр. 913 851
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Юнусобадский филиал АКБ «Ипотека Банк»,

Юнусобадский p.
Куралова Дурдона Кулмат кизи гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Станкевич А.Д.

ГУП «Центр кибербезопасности», г.Ташкент
Мирносиров Элиёр Мирхайдар угли гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

Нурафшонский филиал ТУИТ, г.Нурафшон
Мусаев Анварджон Умирджон угли гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

ООО «ЭЛЕКТРИК ТЕХНОЛОГИК БУССЕНС
КАНТАКТ МЧЖ», г.Гулистан

Рахматуллаев Шахзод Рустам угли гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

«Everest Gold-Trans», гп Кашкадарья
Сирожов Шахбозбек Хасан угли гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

ОАО «БМЗ», г.Жлобин
Столбовой Евгений Викторович гр. 993851 Плат.
Руководитель практики: маг., ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

Средняя школа №247, г.Ташкент
Султонхожаев Мухаммадалихон Джамшидхон угли гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

Шахрисабзский филиал АКБ «Агробанк»,
г.Шахрисабз

Суяров Сухроб Диёриддин угли гр. 913851 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

Музрабадский филиал АКБ «Микрокредитбанк»,
Музрабадский район, гп Халкабад

Халилов Джахонгир Панджи угли гр. 913 851 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

Средняя школа №43 Шахрисабзский район,

Шахрисабсзкий p.
Чориев Элдор Азамат угли гр. 913851
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

ООО «АП in one», г.Ташкент
Юнусов Мухаммадамин Рамиз угли гр. 913851
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Казючиц В.О.

Плат.

Плат.